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Republika e Kosovë 
  Republika Kosova – Republic of Kosovo 

Qeveria – Vlada - Government 

       Shërbimi  Spitalor dhe Klinikë Universitar i Kosovës (SHSKUK) 

Univerzitetske Bolničke i Kliničke Sluzbe Kosova (UBKSK) 

Hospital and University Clinical Service of Kosovo (HUCSK) 

Qendra Klinike Universitare e Kosovës – Universitetski Klinicki Centar Kosova –  

University Clinical Center of Kosovo 

Zyrtar Personeli – Kadrovska Sluzba – Personnel Officer 

                           
  

Në bazë të nenit 8,paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit të Punës Nr.03/L-212;Udhëzimit 

Administrativ (MPMS) Nr.07/2017për Rregullimin e Procedurave të Konkursit  në Sektorin 

Publik; nenit 6,paragrafi 1, nën paragrafi 1.1, nenit 10dhe nenit 13 paragrafi 1dhe 3 të Statutit të 

Shërbimit Spitalor dhe Klinikë Universitar i Kosovës(SHSKUK); nenit 10 paragrafi1nën paragrafi 

1.3, neni 13 paragrafi 1dhe nenit 15,paragrafi 3 të Statutit të Qendrës Klinike Universitare të 

Kosovës; neni 62 paragrafi 6 i Ligjit Nr.04/L-125, Ligji nr. 06/L/081 Neni 13 pika 1. dhe kërkesës 

me datë 02.07.2019 nr. Proto.66/2 të dates 02.07.2019 Shefit të Sektorit të Shërbimeve Teknike   

Qendra Klinike Universitare e Kosovës, shpallë: 
 

 

 KONKURS PUBLIK 

 
Për:                      Puntorë në Levatore, (2  Pozita),                                                

Institucioni:      Qendra Klinike Universitare e Kosovës (QKUK) 

Departamenti:    Sektori i Shërbimeve Teknike  

Norma e punës:  Orari i plotë,  

Kontrata:      Sipas legjislacionit në fuqi 

I Raporton:         Udheheqesit të Lavatores  

Koeficienti:         4  

Nr. i Refere.:     QKUK -37/2019-07/2 
 

Qëllimi kryesor i vendit të punës: 
Organizimi i larjes, terjes, hekurosjes dhe palimit te rrobave. 
 

Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë 
 • Bën klasifikimin e rrobave per larje.  

 • Pergadite makinen per larje. 

 • Parashikon kohen e kryerjes se procesit te larjes dhe terjes se petkave dhe materialit tjeter. 

 • Vendose per programimin e pastrimit varësisht nga gjendja se sa jane te përlyera petkat dhe materiali. 

 • Bën mbushjen dhe zbrazjen e makinave te larjes dhe terjes.  

 • Bën pastrimin e makinave larese dhe terese dhe kujdeset per to.  

 • Vendose per llojin e hekurosjes.  

 • Bën klasifikimin e petkave per hekurosje.  

 • Bën hekurosjen e petkave.  

 • Parashkon kohen e kryerjes se procesit te hekurosjes.  

 • Pranon materialin e punes sipas vijes teknologjike. 

 • Bën hekurosjen e petkave dhe materialit tjeter. 

 • Bën palosjen e petkave. 

 • Kujdeset per gjendjen teknike te makines. 

 • Sipas nevojes kryen edhe pune te tjera.  

 • Kryen edhe pune te tjera sipas kërkesës të Udhëheqësit të Lavatorës. 
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Njohuria , shkathtësit dhe përvoja e kërkuar  

 • Diplomë e  shkollës  se mesme. 

 • Perceptim i punes që pason.  

 • Përdorim te mire te makinave larëse, terese, hekurosese. 

 • Kujdes gjatë punes me paisje. 

 • Azhuritet në pune. 

 • Aftesi të mira komunikimi me te tjeret. 

 

 

 

Dokumentacioni i bashkangjitur këtij aplikimi nuk kthehet. 
Origjinalin e këtyre dokumenteve ose të vërtetuara të noteri do të kërkohet vetëm atëherë kur kandidati 

thirret për punë.  

Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim:  

Të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi 

të plotë për të vepruar, bazuar në Udhëzimin Administrativ (MPMS) Nr.07/2017 kanë mbaruar shkollimin 

e duhur sipas këtij konkursi dhe kanë aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave. 

Procedurat e konkurrimit: 

 Konkurrimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar për këtë pozitë. 

Konkursi është i shpallur 15 ditë nga dita e publikimit në mjetet e informimit. 

Paraqitja e kërkesave: 

 Aplikacionet  merren dhe dorëzohen në zyrën e Sektorit të Personelit në QKUK. Në aplikacion duhet të 

cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës. Kontaktet me telefon mund t’i bëni në 038/512-

667 

Aplikacionet e dërguara pas datës së mbylljes së konkursit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të 

pranohen.  

 

Kandidatët të cilët aplikojnë të ofrojnë dëshmi sipas konkursit të shpallur, për ndryshe kandidatët që nuk i 

plotësojnë kushtet e konkursit nuk do të thirren për intervistim.  

 

Çdo kandidatë që aplikon dhe i plotëson kushtet sipas konkursit do t’i nënshtrohet testit më shkrim prej 100 

poenëve. Kandidatet të cilët kalojnë 50 % të testit, fitojnë të drejtën të thirrën për intevistim me gojë.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drejtori i Përgjithshëm i SHSKUK-së 

 

_____________________ 

Dr. Basri Sejdiu  
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Republika e Kosovë 
  Republika Kosova – Republic of Kosovo 

Qeveria – Vlada - Government 

       Shërbimi  Spitalor dhe Klinikë Universitar i Kosovës (SHSKUK) 

Univerzitetske Bolničke i Kliničke Sluzbe Kosova (UBKSK) 

Hospital and University Clinical Service of Kosovo (HUCSK) 

Qendra Klinike Universitare e Kosovës – Universitetski Klinicki Centar Kosova –  

University Clinical Center of Kosovo 

Zyrtar Personeli – Kadrovska Sluzba – Personnel Officer 

_____________________________________________________________________________ 

U skladu s člankom 8. stavcima 1. i 2. Zakona o radu br.03 / L-212, Administrativno upustvo 

(MRSS) br. 07/2017 o reguliranju postupaka javnog konkurisanja; Članak 6. stavak 1. podstavak 

1.1., Članak 10. i članak 13. st. 1. i 3. Statuta Bolničke službe i Sveučilišnog Kliničkog Centra 

Kosova (UBKSK); Članak 10., stavak 1., stavak 1.3., Članak 13. stavak 1. i članak 15. stavak 3. 

Statuta Sveučilišnog Kliničkog Centra Kosova; Članak 62. stavak 6. Zakona br. 04 / L-125, 

Zakon br. 06 / L / 081 Članak 13. točka 1. i zahtjev od 02.07.2019. Proto.66/2 od 02.07.2019. 

Godine ravnatelja sveučilišnog kliničkog centra SHPTA na Kosovu: 

JAVNI KONKURS 
 

Za:               Radnik u Veseraj, (2 pozicie), 

Institucija:   Universitetski  Klinički Centar Kosova (UKCK) 

Odjel:            Sektor Tehničkih usluga 

Stopa rada:   Cijeli raspored, 

Ugovor:          Prema važećem zakonodavstvu 

Izvestava:      Sefu odreda 

Koeficijenti:  4 

Br. i Refere:  UBKSK - UKCK -37 / 2019-07 / 2 
__________________________________________________________________ 

 

 

Glavni cilj posla: 

Organiziranje pranja, peglanja, Peglanja i sklapanja rublja. 

 

Glavni zadaci i odgovornosti: 

 • Razvrstava odeću za pranje. 

 • Priprema perilicu. 

 • Predviđa vrijeme pranja i pranja tkanina i drugog materijala. 

 • Odlučuje se za programiranje čišćenja ovisno o količini tkanine i materijala koji je izgreban. 

 • Punjenje i pražnjenje strojeva za pranje i peglanje. 

 • Čišćenje i peglanje strojeva za pranje i njegu. 

 • Odlučuje za vrstu peglanja. 

 
 



4 

 

 • Razvrstava odeću za peglanje. 

 • Pegla garderobu. 

 • Spriječava postupak peglanja. 

 • Najraniji materijal koji koristi tehnološka linija. 

 • Pegla krpe i druge materijale. 

 • Omogućuje sklapanje posteljine. 

 • Brine o tehničkom stanju peralice. 

 • Ako je potrebno, obavlja i druge poslove. 

 • Obavlja druge dužnosti na zahtevu voditelja pranja. 

 

 

Potrebna znanja, vještine i iskustvo 

 • Diploma srednje  škole. 

 • Slijedi percepcija rada. 

 • Dobro korištenje perilice rublja, kompletno, peglanje. 

 • Paziti pri radu s opremom. 

 • Ažuriranja na poslu. 

 • Dobre komunikacijske sposobnosti s drugima. 

 

 

Dokumentacija priložena ovoj prijavi se ne vraća. 

Izvornik tih dokumenata ili overeni javni bilježnici bit će potrebni samo kada je kandidat pozvan 

na posao. 

Uvjeti za sudjelovanje u zapošljavanju: 

 Svi građani Republike Kosovo odrasle dobi koji imaju punu sposobnost za delovanje, na temelju 

Administrativnog upustva (MRSS) br. i imaju profesionalnu sposobnost za obavljanje zadataka. 

Natjecateljski postupci: 

 Konkurisanje  je otvoren za sve kandidate koji su zainteresirani za ovo radno mesto. 

Rekrutacija se objavljuje 15 dana od dana objavljivanja u medijima. 

Podnošenje zahteva: Prijave se zaprimaju i dostavljaju uredu Odjela za osoblje u UKCK-u. U 

prijavi treba jasno navesti naziv posla i referentni broj. Telefonski kontakti mogu se uspostaviti 

na 038 / 512-667 

Prijave poslane nakon završnog datuma konkursa i nepotpunih zahteva neće biti prihvaćene. 

Kandidati koji se prijave na natječaj, inače kandidati koji ne ispunjavaju uvjete konkurisanja 

neće biti pozvani. 

 

 

 

 

 

 Opsti Direktor UBKSK 

 

 ----------------------------- 

                                                                                                 Dr.Basri Sejdiu 
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